
SMLOUVA 

o společném postupu při realizaci a financování stavby 

 „II/608 UL. PRAŽSKÁ, TEREZÍN-OPRAVA OPĚRNÉ ZDI A KOMUNIKACE 
GLACISU HLAVNÍ PEVNOSTI“ 

I. Smluvní strany 

Kraj: 

Ústecký kraj 
Zastoupený:   Janou Vaňhovou – hejtmankou Ústeckého kraje 
Sídlo:   Velká Hradební 3118/48,  400 02 Ústí nad Labem 
Kontaktní osoba ve věcech smlouvy: 

Ing. Jindřich Franěk, vedoucí odboru dopravy a silničního 
hospodářství Krajského úřadu Ústeckého kraje 

E-mail/telefon: franek.j@kr-ustecky.cz / 475 657 525  
Kontaktní osoba ve věcech technických: 

Jaroslav Tačner, technický náměstek ředitele Správy a údržby 
silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace 

E-mail/telefon: tacner.tp@susuk.cz / 417 532 235  
IČ:  70892156 
DIČ:  CZ70892156 
Bankovní spojení:  Česká spořitelna a.s. 
Číslo účtu:  882733379/0800 
 

a 

Obec: 

Město Terezín 
Zastoupené:    Růženou Čechovou, starostkou města 
Sídlo:    náměstí ČSA 179,  411 55 Terezín 
Kontaktní osoba ve věcech technických: 

Ing. Robert Czetmayer, vedoucí odboru rozvoje, výstavby a správy 
Města Terezín 

E-mail/telefon: robert.czetmayer@terezin.cz / 416 783 104 
IČ:    00264474 
DIČ:    CZ00264474  
Bankovní spojení:  ČSOB a.s., pobočka Litoměřice 
Číslo účtu:  237282050/0300 
 

 

uzavírají podle  ustanovení § 24 a násl. zákona č.129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů, následující smlouvu: 

 

 

mailto:franek.j@kr-ustecky.cz
mailto:tacner.tp@susuk.cz


 

strana 2 / 4 

II. Účel smlouvy 

(1) Obě smluvní strany v současné době připravují realizaci stavby „II/608 ul. Pražská, 
Terezín-oprava opěrné zdi a komunikace glacisu hlavní pevnosti“. Stavba zahrnuje 
opravu opěrné zdi opěvňovacího valu, která je součástí pevnostního systému města 
Terezín, opravu komunikace II. třídy, odvodňovacího systému a poprsní zídky sloužící 
jako zádržný systém.  Při provádění uvedené stavby bude dotčen majetek, který je ve 
výlučném vlastnictví Kraje, jakož i majetek, který je ve výlučném vlastnictví Obce. 

(2) V zájmu dosažení maximální účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti při realizaci stavby 
uvedené v odst. 1 tohoto článku se smluvní strany dohodly na společném postupu při 
realizaci stavby a jejím financování. K dosažení tohoto účelu uzavírají tuto smlouvu, která 
upravuje jejich vzájemná práva a povinnosti, jakož i vztahy k třetím osobám a současně 
stanoví způsob jednání jménem účastníků smlouvy. 

(3) Osobou oprávněnou jednat jménem smluvních stran, a to způsobem stanoveným 
zákonem č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, je Ústecký kraj. 

(4) O obstarávání společných věcí dle této smlouvy rozhoduje Kraj, nestanoví-li tato smlouva 
výslovně jinak.  

 

III. Výchozí údaje 

(1) Předmětem budoucí veřejné zakázky bude stavba „II/608 ul. Pražská, Terezín-oprava 
opěrné zdi a komunikace glacisu hlavní pevnosti“ (dále též jako „Dílo“). Specifikace 
díla vyplývá z projektové dokumentace, která je v současnosti aktualizovaná k předložení 
ke stavebnímu povolení. Projektovou dokumentaci zpracovává společnost Báňské 
projekty Teplice a.s. 

(2) Dílo se skládá z těchto stavebních objektů, z nichž :    

- SO Komunikace glacisu hlavní pevnosti (silnice II/608) 
           se týká výlučně majetku Kraje; 

- SO  Opěrné zdi 
            se týká výlučně majetku Obce. 

(3) Předpokládaná hodnota stavebních prací činí 40.000.000,- Kč bez DPH, z toho  
předpokládaná hodnota podílu Kraje činí 39.000.000,- Kč bez DPH a předpokládaná 
hodnota podílu Obce 1.000.000,- Kč bez DPH. Veřejná zakázka bude zadána Krajem 
v souladu se zákonem o veřejných zakázkách. Obec se zavazuje uhradit svůj podíl 
způsobem a v termínu dle čl. IV. této smlouvy. 

(4) Kraj se zavazuje ve prospěch svůj i Obce zajišťovat veškeré právní úkony ve vztahu 
k třetím osobám. 

(5) Jednotlivé činnosti budou smluvními stranami vykonávány bezplatně, tedy bez jakýchkoli 
nároků na protiplnění smluvní strany vykonávající určité činnosti dle této smlouvy vůči 
druhé smluvní straně. Náklady, které vzniknou té které smluvní straně v důsledku plnění 
jejích povinností nebo využívání jejích práv z této smlouvy, nese tato smluvní strana. 

(6) Smluvní strany se zavazují poskytnout si bezplatně nezbytně potřebnou součinnost, 
spočívající zejména v předložení potřebných dokumentů nebo přijetí potřebných 
rozhodnutí v rámci své samostatné působnosti, potřebnou pro naplnění účelu této 
smlouvy, a to bezodkladně po výzvě druhé smluvní strany. 

(7) Kraj je povinen informovat Obec o všech právních úkonech činěných podle této smlouvy, 
a to průběžně a dále do pěti (5) pracovních dnů ode dne, ve kterém mu byla doručena 



 

strana 3 / 4 

žádost Obce o poskytnutí informace. Kraj je povinen umožnit Obci, a to do pěti (5) 
pracovních dnů po výzvě Obce, nahlížet do účetní, smluvní a jiné dokumentace spojené 
s prováděním Díla podle této smlouvy a na žádost Obce je povinen pořizovat z této 
účetní, smluvní a jiné dokumentace pro Obec kopie Obcí vyžádaných listin.  

(8) Smluvní strany se dohodly, že Dílo bude každá z nich nabývat do svého výlučného 
vlastnictví postupně tak, jak bude Dílo přirůstat k věci, jejíž je konkrétní smluvní strana 
vlastníkem. 

 

IV. Financování stavby 

(1) Smluvní strany se zavazují podílet se na financování výše uvedené stavby v podílu dle čl. 
III. odst. 3 této smlouvy. 

(2) Obec se zavazuje uhradit Kraji svůj podíl na provedených stavebních pracích dle čl. III. 
odst. 3 této smlouvy do 21 dnů po dokončení realizace stavby na účet uvedený v čl. I. 
této smlouvy. Dokončením realizace stavby se pro účely této smlouvy rozumí stav, kdy 
(i.) Dílo bylo řádně provedeno, (ii.) Dílo bylo v řádném stavu předáno Obci a (iii.) byla 
uzavřena trojstranná dohoda mezi Krajem, Obcí a zhotovitelem, na základě které přešly 
na Obec všechny práva objednatele z odpovědnosti za vady vůči zhotoviteli Díla, a to ve 
vztahu k té části Díla, která je ve vlastnictví Obce. 

(3) Kraj je povinen řádně a včas hradit veškeré závazky, které vzniknou třetím osobám 
z titulu přípravy a následného provádění Díla, zejména jde o závazky ze smlouvy o dílo 
se zhotovitelem Díla a o další smlouvy uzavřené Krajem k naplnění účelu této smlouvy. 

  

 V. Doba realizace stavby 

(1) Stavba bude realizována v termínu do 31. 12. 2013 za podmínky schválení financování 
této stavby v rozpočtu Ústeckého kraje na rok 2013. 

 

 

VI. Informační povinnost, odstoupení od smlouvy 

(1) Každá ze smluvních stran je povinna bez zbytečného odkladu, nejpozději do tří dnů,  
informovat druhou smluvní stranu o jakýchkoli skutečnost, které mají nebo mohou mít vliv 
na předmět plnění dle této smlouvy. Informaci je možno učinit jakýmkoli prokazatelným 
způsobem, zejména písemně nebo elektronicky.  

(2) Smluvní strany jsou oprávněny od smlouvy odstoupit bez uvedení důvodu. Účinky 
odstoupení jsou ex nunc (ke dni odstoupení). Od smlouvy je odstoupeno okamžikem, kdy 
příslušný písemný projev vůle dojde druhé smluvní straně. Smluvní strany jsou povinny 
splnit všechny povinnosti k finančnímu plnění dle této smlouvy, které k okamžiku 
odstoupení od smlouvy vznikly a to bez ohledu na to, zda k okamžiku odstoupení byly 
příslušné smluvní straně vyúčtovány. Smluvní strany mohou svého výše uvedeného 
práva na odstoupení využít pouze do okamžiku, než byl vybraný uchazeč vyrozuměn o 
tom, že jeho nabídka byla vybrána. 

 

 

 



 

strana 4 / 4 

VII. Ostatní a závěrečná ustanovení 
 

(1) Za  případné škody vzniklé třetím osobám činností jedné ze smluvních stran na základě 
této smlouvy a v souvislosti s ní odpovídají obě smluvní strany společně a nerozdílně, a 
to rovným dílem.  Mezi sebou se smluvní strany vypořádají podle míry zavinění. 

(2) Měnit a doplňovat tuto smlouvu je možné jen formou písemných dodatků po dohodě 
obou smluvních stran, které budou podepsány zástupci obou smluvních stran. 

(3) Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnou platnou právní 
úpravou. 

(4) Kraj tímto potvrzuje, že uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Zastupitelstva   
Ústeckého kraje č. ………………. ze dne ……………... 

(5) Obec tímto potvrzuje, že uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Zastupitelstva 
obce ………..  č. ………………… ze dne ………………. 

(6) Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 
Každá ze smluvních stran obdrží po dvou stejnopisech. 

 
 
V Terezíně dne :                                                         V Ústí nad Labem dne : 
 
 
 
 
 
 
 
 
…………………………….                                        ………………………………..         
         Město Terezín                                                                 Ústecký kraj  
      Růžena Čechová                                                            Jana Vaňhová 
      starostka  města                                                     hejtmanka Usteckého kraje 

 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 

 

 
 

 Datum Jméno a příjmení Funkce a odbor Podpis 

Zpracovatel     

Vedoucí odboru     

Číslo příslibu / správce rozpočtu     

Právně posouzeno     

Předchozí souhlas 
 

 
 

 

Odkaz na usnesení orgánu kraje  


